*Quod monachum, edita semel hac vita professione, matrimonium contrahere non oporteat. Synodus oecumenica VI. Canon IV.*

Monachus in scortatione deprehensus, aut mulierem in matrimonium vitæque societatem ducens, pœnis, quas canones scortatoribus definivere, subjiciendus est.

*Synodus Gangrensis. Canon xix.*

Si quis eorum, qui continentia student, tradita in commune & ab Ecclesiâ observata jejunia, absque necessitate corporeâ, superbiendo, solida ratione destitutus, dissolvit, anathema sit.

Hic canon loquitur de ascetis & monachis, carne non vescientibus, ut & de secularibus. Duplici verò modo est intelligendus, & quod seculares injuncta ab ecclesiâ jejunia oporteat servare; & quod similiter monachi & asceta ea ipsa jejunia servare, carniumque elsum sibi interdicere teneantur. Sicut enim secularibus jejunium tempore quadragesimali; ita à sanctis synodis monachis abstinentia à carnis inuncta est. Et hac de causa monachus, si hoc jejunii tempore carnem attigerit, duplice nomine anathematis reus est: altero, quod Patrum leges contemptui habuit; altero, quod sanctiones & statuta ecclesiæ violavit. Et ex his, quæ hactenus à nobis proleta sunt, liquidò constat, minimè omnium displicere, imò placere Deo, quod monachi fiant, & à carne abstineant; ut scilicet hac ratione mortem spontaneam subeant, jejunando, vigilando, orando, & pro peccatis suis lacrymas fundendo, idque juxta dictum Joëlis, quod ita sonat: Et jam dicit Dominus; Convertimini ad me ex toto corde vestro, in jejunis, in faceo, in fletu & in lamentatione, & lacerate corda vestra. Et denuo: Sanctificate jejunium. ne infolecant animæ illorum; quando enim carnis cupiditatibus anima sàpè morem gerit, tandem & ipsa efferratur, nec amplius quæ Dñi sunt curat, sed in mandatorum Dñi oppugnatione carni, ut bestia alia, belli sociam fese parat.

·Αλλ' οὐας πὸς θέλει λέγεν, ηγεύεται καὶ τὰ ἔξης λέγεις δὲ ιε-  
ρὸς ὁ πεφίτης, γανέλης Ταῦτα, ὅταν ἔστι κίνδυνος σὺ τοῖς αἱθρώποις,  
καὶ σόκος αἰτι. Ἀποκριστις. ὁ διάβολος, ὁ ἐγκαλῶν ἡμᾶς νυκτὶ καὶ η-  
μέρᾳ, ἐγκαλεῖ ἡμᾶς περὶ τὸ θεῖον, καὶ σόκον εἴσοπτο μόνον. Ἰωάννης σὺ  
διποκαλύψ. κεφ. ιβ. "Οἱ καπιθήγητοι οἱ κατηγοροῦτο τὸν ἀδελφῶν ἡμῶν  
οἱ κατηγορῶν αὐτῶν ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ ἡμέρας καὶ νυκτὸς. Εἳναν δέ πε-  
πτη, ὁ Ἰωάννης ταῦτα λέγει πεφίτοις, αἰκατίτω πὲ λέγει οἱ Κύ-  
ροι καὶ Μαρκοὶ κεφ. ιδ. σοιχ. λη. Γρηγορεῖτο καὶ πεφσεύχεσθε, οὐα-  
μην εἰσέλθητε εἰς πεντασμὸν. Καὶ πάλιν, σὺ κεφ. Ματθ. ιδ. σοιχ. με. Γρηγορεῖτε όν, οἴησιν οἵδατε ποιεῖσθαι οἱ κύροι οὐαντορχεῖται.